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ภาคผนวก



ตารางท่ี ท.1 ผลการสึกหรอของเหล็กกล้าท่ีไม่เคลือบผิว ท่ีสภาวะน้ําหนักกด 4 กก.8 กก.และ 12 กก. ความเร็วจาน 1.3 เมตรต่อวินาที (กรณีทดสอบแบบเป็นช่วง)

ความแขง็ชิน้งานกอ่นทดสอบ : 560 วคิ เกอร ์(500กรมั)

ระยะทาง น ํ้าหน ักกด  4กก. น ํ้าหน ักกด 8 กก. น ํ้าหน ักกด 12 กก.

(เมตร) น.น.ท ี่หาย (กรัม) น.น.ท ี่หาย (กรัม) น.น.ท ี่หาย (กรัม)

0 0 0 0

79.5 0.0015 0.0017 0.๓36

159 0.๓29 0.0042 0.๓52

238.5 0.๓34 0.0054 0.๓70

318 0.0041 0.0๓3 0.๓94

397.5 0.๓55 0.๓81 0.0108

477 0.0๓3 0.๓91 0.0131

556.5 0.๓75 0.๓97 0.0155

636 0.๓88 0.0116 0.0179

715.5 0.๓93 0.0130 0.0192

795 0.0101 0.0142 0.0214

874.5 0.0111 0.0170 0.0226

954 0.0127 0.0178 0.0246

1033.5 0.0135 0.0187 0.0268

1113 0.0145 0.0197 0.0285

1192.5 0.0153 0.02๓ 0.0305

1272 0.0167 0.0219 0.0334

1510.5 0.0184 0.0254 0.0415

1749 0.01๓ 0.0280 0.0486

1987.5 0.0213 0.0302 0.0553

2226 0.0226 0.0325 0.๓13

2464.5 0.0239 0.0348 0.0679

2703 0.0245 0.0372 0.0741

2941.5 0.0262 0.0391 0.0780

3180 0.0281 0.0410 0.0819



ตารางท่ี ท.2 ผลการสึกหรอของเหล็กกล้าท่ีไม่เคลือบผิวท่ีสภาวะน้ําหนักกด 4 กก., 
8 กก.และ 12 กก. ความเร็วจาน 1.3 เมตรต่อวินาที (กรณีทดสอบแบบต่อเน่ือง) 

ความแขง็ชิน้งานกอ่นทดสอบ : 560 วคิ เกอร ์(500กรมั)

ระยะทาง น้ําหนักกด 4 กก. น้ําหนักกด 8 กก. น้ําหนักกด 12 กก.
(เมตร) น.น.ท่ีหาย (กรัม) น.น.ท่ีหาย (กรัม) น.น.ท่ีหาย (กรัม)

0 0 0 0
795 0.0101 0.0181 0.0275
1590 0.0200 0.0285 0.0437
2385 0.0248 0.0396 0.0709
3180 0.0313 0.0498 0.0892



ตารางท่ี ก.3 ผลการสึกหรอของเหล็กกล้าท่ีผ่านการเคลือบผิวเป็นวาเนเดียมคาร!บดีท่ีสภาวะน้ําหนักกด 4 กก., 8 กก.และ 12 กก. ความเร็วจาน 1.3 เมตรต่อวินาที(กรณีทดสอบแบบเป็นช่วง)
ระยะทาง น้ําหนักกด 4 กก. น้ําหนักกด 8 กก. น้ําหนักกด 12 กก.
(เมตร) น .น .ท่ีหาย (กรัม) น .น .ท่ีหาย (กรัม) น .น .ท่ีหาย (กรัม)

0 0 0 0
79.5 0.0004 0.0008 0.0007
159 0.0013 0.0015 0.0023

238.5 0.0018 0.0022 0.0025

CO CO 0.0020 0.0038 0.0036
397.5 0.0026 0.0043 0.0042
477 0.0028 0.0047 0.0045

556.5 0.0031 0.0051 0.0048
636 0.0036 0.0057 0.0057

715.5 0.0038 0.0062 0.0068
795 0.0041 0.0066 0.0086

874.5 0.0044 0.0071 0.0090
954 0.0052 0.0076 0.0093

1033.5 0.0057 0.0082 0.0098
1113 0.0059 0.0088 0.0106

1192.5 0.0061 0.0092 0.0112
1272 0.0062 0.0097 0.0118

1510.5 0.0066 0.0101 0.0137
1749 0.0070 0.0105 0.0151

1987.5 0.0073 0.0109 0.0164
2226 0.0077 0.0125 0.0174

2464.5 0.0079 0.0129 0.0181
2703 0.0081 0.0133 0.0187

2941.5 0.0088 0.0138 0.0191
3180 0.0093 0.0143 0.0197



ตารางท่ี ก.4 ผลการสึกหรอ'ของเหล็กกล้า'ท่ีผ่านการเคลือบผิวเป็น'วาเนเดียมคาร์ไบต์ท่ีสภาวะน้ําหนักกด 4 กก., 8 กก.และ 12 กก. ความเร็วจาน 1.3 เมตร ต่อ วินาที(กรณีทดสอบแบบต่อเน่ือง)
ระยะทาง 
(เมตร)

น้ําหนักกด 4 กก. 
น.น.ท่ีหาย (กรัม)

น้ําหนักกด 8 กก. 
น.น.ท่ีหาย (กรัม)

น้ําหนักกด 12 กก. 
น.น.ท่ีหาย (กรัม)

0 0 0 0
795 0.0022 0.0052 0.0083
1590 0.0038 0.0087 0.0135
2385 0.0047 0.0098 0.0166
3180 0.0060 0.0120 0.0195

ตารางท่ี ก.5 ความเร็วการสึกหรอของเหล็กกล้าท่ีผ่านการเคลือบผิวเป็นวาเนเดียมคาร็ไบด์ และไม่เคลือบ 
ท่ีสภาวะนาหนักกด 4 กก., 8 กก.และ 12 กก. ความเร็วจาน 1.3 เมตรต่อวินาที

น้ําหนักกด ความเร็วการสึกหรอ(กรัม/ม.) ความเร็วการสึกหรอ(กรัม/ม.)
(กิโลกรัม) เคลือบผิว ไม่เคลือบผิว

4 1.62 X 10'6 5.81 X 10'6
8 2.41 X 10'6 9.34 X 10'5
12 4.14 X 10'6 2.72 X 10'5



62
ตารางท่ี ก.6 การสืกหรอของเหล็กกล้าท่ีผ่านการเคลือบผิวเป็นวาเนเดียมคาร์ไบต์และไม่เคลือบผิวท่ีสภาวะน้ําหนักกด 4 กก., 8 กก.และ 12 กก. ความเร็วจาน 1.3 เมตรต่อวินาที ในกรณีการทดสอบแบบเป็นช่วง
ระยะทาง เคลือบผิว ไม่เคลือบ เคลือบผิว ไม่เคลือบ เคลือบผิว ไม่เคลือบ
(เมตร) (4 กก.) (4 กก.) (8 กก.) (8 กก.) (12 กก.) (12 กก.)

0 0 0 0 0 0 0
79.5 0.0004 0.0015 0.0008 0.0017 0.0007 0.0036
159 0.0013 0.0029 0.0015 0.0042 0.0023 0.0052

238.5 0.0018 0.0034 0.0022 0.0054 0.0025 0.0070
318 0.0020 0.0041 0.0038 0.0063 0.0036 0.0094

397.5 0.0026 0.0055 0.0043 0.0081 0.0042 0.0108
477 0.0028 0.0063 0.0047 0.0091 0.0045 0.0131

556.5 0.0031 0.0075 0.0051 0.0097 0.0048 0.0155
636 0.0036 0.0088 0.0057 0.0116 0.0057 0.0179

715.5 0.0038 0.0093 0.0062 0.0130 0.0068 0.0192
795 0.0041 0.0101 0.0066 0.0142 0.0086 0.0214

874.5 0.0044 0.0111 0.0071 0.0170 0.0090 0.0226
954 0.0052 0.0127 0.0076 0.0178 0.0093 0.0246

1033.5 0.0057 0.0135 0.0082 0.0187 0.0098 0.0268
1113 0.0059 0.0145 0.0088 0.0197 0.0106 0.0285

1192.5 0.0061 0.0153 0.0092 0.0206 0.0112 0.0305
1272 0.0062 0.0167 0.0097 0.0219 0.0118 0.0334

1510.5 0.0066 0.0184 0.0101 0.0254 0.0137 0.0415
1749 0.0070 0.0196 0.0105 0.0280 0.0151 0.0486

1987.5 0.0073 0.0213 0.0109 0.0302 0.0164 0.0553
2226 0.0077 0.0226 0.0125 0.0325 0.0174 0.0613

2464.5 0.0079 0.0239 0.0129 0.0348 0.0181 0.0679
2703 0.0081 0.0245 0.0133 0.0372 0.0187 0.0741

2941.5 0.0088 0.0262 0.0138 0.0391 0.0191 0.0780
3180 0.0093 0.0281 0.0143 0.0410 0.0197 0.0819



ตารางท่ี ท.? การสืกหรอของเหล็กกล้าท่ีผ่านการเคลือบผิวเป็นวาเนเดียมคาว๎ไบต์ และไม่เคลือบผิวท่ีความเร็วการทดสอบ 1.3, 2.6, 3.4 และ 6.8 เมตรต่อวินาที ระยะทางทดสอบ 8250 เมตร
ความเร็ว นาห'นักกด ( 4 กก.) นำหนักกด ( 8 กก.) น้ําหนักกด ( 12 กก.)
( ม/วินาที) เคลือบผิว ไม่เคลือบ เคลือบผิว ไม่เคลือบ เคลือบผิว ไม่เคลือบ

1.3 0.0063 0.0437 0.0105 0.1036 0.0182 0.1401
2.6 0.0033 0.0485 0.0076 0.1349 0.0165 0.1895
3.4 0.0073 0.0333 0.0338 0.0926 0.0926 0.1662
6.8 0.0130 0.0769 0.0789 0.1792 0.1136 0.4368
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